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  ٢٠٠٥لسنة ) ٥٣٧(قرار وزير المالية رقم 
 بشأن تحديد أوجه النشاط التجاري والصناعي 

 التي يسرى بشأنها نظام 
 الخصم تحت حساب الضريبة طبقاً لحكم 

  ٢٠٠٥لسنة ) ٩١(من قانون الضريبة على الدخل رقم ) ٥٩(المادة 
 

 وزيــــــــر المـــــــــالية 
  .٢٠٠٥لسنة ) ٩١(يبة على الدخل رقم بعد الإطلاع على قانون الضر 

 :قــــــــرر 
 )المادة الأولى ( 

مѧѧن قѧѧانون الضѧѧريبة علѧѧى  ) ٥٩(تكѧѧون النسѧѧب التѧѧي يجѧѧرى خصѧѧمها تطبيقѧѧاً لحكѧѧم المѧѧادة   
 . المشار إليه وفقاً للنسب الواردة بالجدول المرفق ٢٠٠٥لسنة ) ٩١(الدخل الصادر بالقانون رقم 

 )المادة الثانية ( 
مѧن القѧانون المشѧار إليѧه وآѧذلك      ) ٥٩(مѧن المѧادة    ] ١[ جهѧات المѧذآورة فѧي البنѧد       على ال  

مѧѧن هѧѧذا القѧѧانون التѧѧي ) ٥٩(مѧѧن المѧѧادة  ] ٢[ الجهѧѧات والمنشѧѧآت الأخѧѧرى المشѧѧار إليهѧѧا فѧѧي البنѧѧد  
 :يصدر بتحديدها قرار من الوزير إتباع القواعد التالية 

حѧѧت حسѧѧاب الضѧѧريبة علѧѧى النشѧѧاط التجѧѧاري    تسѧѧليم الممѧѧول إيصѧѧالاً بكѧѧل مبلѧѧغ يخصѧѧم منѧѧه ت  –أ 
 .والصناعي المستحقة عله 

 توريد قيمة ما تم خصمه إلى الإدارة العامة لتجميѧع نمѧاذج الخصѧم والتحصѧيل تحѧت حسѧاب        –ب  
يناير مѧن آѧل عѧام بموجѧب         /أآتوبر  / يوليو  / الضريبة بالمصلحة في موعد أقصاه أخر أبريل        

وذلѧѧك ] خصѧѧم وتحصѧѧيل تحѧѧت حسѧѧاب الضѧѧريبة    ) [ ٤١(شѧѧيك مصѧѧحوباً بѧѧه النمѧѧوذج رقѧѧم    
 . والتي تستحق من أول أآتوبر حتى آخره ٢٠٠٥اعتباراً من المدة الثالثة 

 )المادة الثالثة ( 
 مѧن القѧانون المشѧار       ٥٩/٢على الجهات والمنشآت المحددة بقرار من الوزير طبقѧاً للمѧادة             

لذين خضعت معاملاتهم لنظام الخصم تحت      إليه إمساك سجل يقيد فيه أولاً بأول أسماء المتعاملين ا         
 .حساب الضريبة وقيمة معاملاتهم ونسبة الخصم المطبقة وتاريخ التعامل وتاريخ التوريد 

 )المادة الرابعة ( 
مѧن قѧانون الضѧريبة علѧى الѧدخل المشѧار            ) ٥٩(علي الجهات الملتزمة بتنفيذ أحكام المѧادة         

 .ام المادة المذآورة إليه تحديد وظائف من يعهد إليهم تنفيذ أحك
 )المادة الخامسة ( 

 .لا تسرى أحكام هذا القرار على الجهات والمنشآت التي تختار نظام الدفعات المقدمة  
 )المادة السادسة ( 

 .ينشر هذا القرار بالوقائع المصرية ويعمل به من تاريخ نشره  
 

 ٩/٧/٢٠٠٥سجل في  
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 ا تنفيذاجدول بتحديد النسب التي يجرى خصمه

  ٢٠٠٥لسنة ) ٩١(من القانون رقم ) ٥٩( لحكم المادة 

 النسبة  نوع النشاط 

المقѧѧѧاولات والتوريѧѧѧدات فيمѧѧѧا عѧѧѧدا توريѧѧѧدات المحاصѧѧѧيل     -١
 للحكومѧѧة والقطѧѧاع العѧѧام مѧѧن مѧѧالكي الغѧѧراس فѧѧي  هالبسѧѧتاني

 .حدود غراسهم 

٠٫٥% 

 %٠٫٥ المشتريات  -٢

  %٢ الخدمات ) أ( -٣

الجمعيѧѧѧѧات التعاونيѧѧѧѧة للنقѧѧѧѧل   المبѧѧѧѧالغ التѧѧѧѧي تѧѧѧѧدفعها   ) ب(
 بالسيارات لأعضائها مقابل النقل بسيارتهم

٠٫٥ % 

 

 % ٥  الوآالة بالعمولة والسمسرة) ج(

الخصومات والمنح والعمѧولات التѧي تمنحهѧا شѧرآات          ) د(
 الدخان والأسمدة

٥ % 

جميѧѧع الخصѧѧومات والمѧѧنح والعمѧѧولات التѧѧي تمنحهѧѧا  ) هѧѧـ(
 .شرآات البترول لموزعيها 

 ٢ % 

 
 

 مرفق مع القرار 
  خصم وتحصيل تحت حساب الضريبة٤١نموذج 

 


